
SỞ CÔNG THƢƠNG KHÁNH HÒA 
TRUNG TÂM KHUYẾN CÔNG VÀ 

XÚC TIẾN THƢƠNG MẠI 
________________________ 

Số:         /QĐ-TTKC&XTTM 

CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
______________________________________________________ 

Khánh Hòa,  ngày      tháng 3 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH  
Ban hành Kế hoạch công tác phòng, chống tham nhũng năm 2022 của 

Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thƣơng mại  
_______________________________ 

 
 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KHUYẾN CÔNG VÀ XÚC TIẾN THƢƠNG MẠI 
 

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20/11/2018; 

Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019  của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng; 

Căn cứ Quyết định số 69/QĐ-UBND ngày 08/01/2010 của UBND tỉnh 

Khánh Hòa về việc đổi tên Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công 

nghiệp thành Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại và kiện toàn tổ 

chức; 

Căn cứ Quyết định số 15/QĐ-SCT ngày 22/02/2022 của Sở Công Thương 

về việc ban hành Kế hoạch công tác phòng, chống tham nhũng năm 2022 của Sở 

Công Thương tỉnh Khánh Hòa; 

Theo đề nghị của phòng Kế toán Hành chính Tổng hợp. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch công tác phòng, 

chống tham nhũng năm 2022 của Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thƣơng 

mại. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3.   nh đạo Trung tâm, Trƣởng phòng Kế toán- Hành ch nh- T ng 

h p, Trƣởng các phòng thu c Trung tâm, các t  ch c, cá nhân có li n quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
            

Nơi nhận: VBĐT                
- Nhƣ Điều 3;    

- Sở Công Thƣơng (thay b/cáo);     

- Trang TTĐT Trung tâm (công khai);                                                                              
-  ƣu: VT, KTHCTH. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Đỗ Thị Phƣơng Trang 



2 

 

SỞ CÔNG THƢƠNG KHÁNH HÒA 
TRUNG TÂM KHUYẾN CÔNG VÀ 

XÚC TIẾN THƢƠNG MẠI  

_____________________________________ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
________________________________________________________ 

 
 

KẾ HOẠCH 

Công tác phòng, chống tham nhũng năm 2022 của  

Trung tâm khuyến công và Xúc tiến thƣơng mại 
(Ban hành kèm theo Quyết định số:       /QĐ-TTKC&XTTM ngày     /3/2022 

của Giám đốc Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại  
___________________________ 

 

Căn c   uật Phòng, chống tham nhũng (PCTN); Kế hoạch công tác 

phòng, chống tham nhũng năm 2022 của Sở Công Thƣơng tỉnh Khánh Hòa ban 

hành kèm theo Quyết định số 15/QĐ-SCT ngày 22/02/2022; Trung tâm Khuyến 

công và Xúc tiến thƣơng mại (Trung tâm) xây dựng kế hoạch công tác PCTN 

năm 2022 của Trung tâm nhƣ sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Triển khai thực hiện hiệu quả Kế hoạch công tác PCTN năm 2022 của 

Sở Công Thƣơng và các văn bản li n quan; 

- Cụ thể hóa bằng những giải pháp phù h p với ch c năng, nhiệm vụ, tình 

hình thực tiễn của Trung tâm nhằm thực hiện có hiệu quả các giải pháp phòng 

ngừa tham nhũng theo  uật PCTN; 

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của Thủ trƣởng đơn vị, Trƣởng các phòng 

trong việc chỉ đạo, triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp 

phòng, chống tham nhũng (PCTN); tăng cƣờng phát hiện, xử lý kịp thời các 

hành vi ti u cực, tham nhũng tại cơ quan; 

- Duy trì thực hiện thƣờng xuy n các giải pháp PCTN hiệu quả trong công 

tác quản lý, điều hành và thực thi nhiệm vụ. Nâng cao nhận th c, ý th c trách 

nhiệm, hiệu quả công tác PCTN của Trung tâm; phát huy vai trò, trách nhiệm 

của vi n ch c và ngƣời lao đ ng trong đấu tranh PCTN, ti u cực; 

- Tiếp tục tăng cƣờng tuy n truyền, ph  biến, giáo dục pháp luật về 

PCTN; tạo sự chuyển biến trong nhận th c và hành đ ng của vi n ch c và ngƣời 

lao đ ng trong công tác PCTN; t ch cực chủ đ ng phòng ngừa và từng bƣớc đẩy 

lùi tham nhũng nhằm góp phần xây dựng Trung tâm trong sạch, vững mạnh. 

2. Yêu cầu 

- Cụ thể chủ trƣơng, đƣờng lối của Đảng, ch nh sách, pháp luật của Nhà 

nƣớc về PTCN với các giải pháp cụ thể, phù h p với ch c năng, nhiệm vụ, tình 



3 

 

hình thực tiễn của Trung tâm nhằm phát hiện, ngăn chặn, xử lý kịp thời, đúng 

quy định của pháp luật đồi với các hành vi ti u cực, tham nhũng; 

- Thực hiện công tác PCTN gắn với thực hiện Nghị quyết H i nghị lần 

th  4 Ban Chấp hành Trung ƣơng Đảng (khóa XII) về tăng cƣờng xây dựng, 

chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tƣ tƣởng ch nh trị, đạo đ c, 

lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong n i b ; 

- Xây dựng và hoàn thiện các giải pháp PCTN hiệu quả trong lĩnh vực 

ngành quản lý; 

- Công tác PCTN tại Trung tâm phải đƣ c triển khai cụ thể, có trọng tâm, 

trọng điểm, phù h p với điều kiện thực tiễn, tránh hình th c, chiếu lệ. 

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo 

Trung tâm tiếp tục thực hiện công tác l nh đạo, chỉ đạo thông qua việc 

ban hành các văn bản li n quan đến công tác PCTN, cụ thể: 
 

STT Văn bản Tham mƣu ban hành 

 

01 

Kế hoạch công tác PCTN; Kế hoạch kiểm tra 

n i b ; Kế hoạch thanh tra, kiểm tra. 

Phòng Kế toán - Hành 

chính - T ng h p 

 

02 

Kế hoạch ph  biến giáo dục pháp luật về PCTN Phòng Kế toán - Hành 

chính - T ng h p 

 

03 

Kế hoạch k  khai tài sản, thu nhập đối với vi n 

ch c thu c quyền quản lý 

Phòng Kế toán - hành chính 

- t ng h p 

 

04 

Kế hoạch chuyển đ i vị tr  công tác vi n ch c Phòng Kế toán - hành chính 

- t ng h p 

05 Triển khai các văn bản chỉ đạo của cấp tr n về 

PCTN; sửa đồi, b  sung các văn bản đ  ban 

hành nhƣng không còn phù h p. 

  nh đạo Trung tâm phân 

công các phòng thực hiện 

khi có phát sinh 
 

2. Công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về PCTN: 

- Thƣờng xuy n chỉ đạo tuy n truyền, ph  biến quán triệt các chủ trƣơng, 

ch nh sách của Đảng, pháp luật của Nhà nƣớc về công tác PCTN gồm: 

 + Nghị quyết H i nghị lần th  3, Ban chấp hành Trung ƣng Đảng (Khóa 

X) về tăng cƣờng sự l nh đạo của Đảng đối với công tác PCTN, l ng ph ; 

+ Kết luận H i nghị Trung ƣơng 5 (Khóa XI) về tiếp tục thực hiện Nghị 

quyết H i nghị lần th  3, Ban chấp hành Trung ƣơng Đảng (Khóa X) về tăng 

cƣờng sự l nh đạo của Đảng đối với công tác PCTN, l ng ph ;  

+ Kết luận số 10-K /TW ngảy 26/12/2016 của B  ch nh trị về tiếp tục 

thực hiện Nghị quyết Trung ƣơng 3 (Khóa X) về tăng cƣờng sự l nh đạo Đảng 

đối với công tác PCTN, l ng ph ;  



4 

 

+ Chỉ thị số 50-CT/TW ngày 07/12/2015 của B  Ch nh trị về tăng cƣờng 

sự l nh đạo của Đảng đối với công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham 

nhũng; 

+ Chỉ thị số 10-CT-TTG ngày 22/4/2019 của Thủ tƣớng Ch nh phủ về 

tăng cƣờng xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà 

cho ngƣời dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc và Công điện số 

724/CĐ-TTg ngày 17/6/2019 của Thủ tƣớng Ch nh phủ về tăng cƣờng các biện 

pháp phòng ngừa ti u cực, tham nhũng trong hoạt đ ng công vụ; 

+ Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 01/01/2019 của B  Ch nh trị về tăng cƣờng 

sự l nh đạo của Đảng đối với công tác bảo vệ ngƣời phát hiện, tố giác, ngƣời 

đấu tranh chống tham nhũng, l ng ph , ti u cực; 

+ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Ch nh phủ quy định 

chi tiết m t số điều và biện pháp thi hành  uật Phòng, chống tham nhũng; 

- Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Ch nh phú về kiểm 

soát tài sản, thu nhập của ngƣời có ch c vụ, quyền hạn trong cơ quan, t  ch c, 

đơn vị; 

+ Kết luận của đồng ch  T ng B  thƣ, Chủ tịch nƣớc, Trƣởng ban Chỉ đạo 

Trung ƣơng về PCTN tại H i nghị toàn quốc về công tác PCTN. 

3. Thực hiện các giải pháp phòng, ngừa tham nhũng 

3.1. Thực hiện công khai, minh bạch về tổ chức và hoạt động của 

Trung tâm 

Giao Phòng Kế toán- Hành chính - T ng h p thực hiện công khai, minh 

bạch các hoạt đ ng của Trung tâm theo quy định, tập trung vào các n i dung 

sau: 

- Việc thực hiện ch nh sách, pháp luật có n i dung li n quan đến quyền, 

l i  ch h p pháp của vi n ch c, ngƣời lao đ ng; 

- Việc bố tr , quản lý, sử dụng tài ch nh công, tài sản công hoặc kinh ph  

huy đ ng từ các nguồn h p pháp khác (nếu có); 

- Công tác t  ch c cán b ; quy tắc  ng xử của ngƣời có ch c vụ quyền 

hạn; 

- Về thủ tục hành ch nh; 

- Về việc thực hiện ch nh sách, pháp luật khác (nếu có) mà theo quy định 

của pháp luật phải công khai minh bạch; 

Thời gian, hình th c công khai, n i dung công khai thực hiện theo quy 

định của  uật PCTN năm 2018 và các văn bản li n quan. Ngoài hình th c công 

khai theo quy định, chọn th m hình th c công khai tr n Trang thông tin điện tử 

của Trung tâm. 

3.2. Xây dựng và thực hiện chế độ, định mức, tiêu chuẩn: 

Phòng Kế toán - Hành chính - T ng h p tham mƣu, triển khai thực hiện: 



5 

 

- Xây dựng và thực hiện các quy định về chế đ , định m c, ti u chuẩn; 

chủ đ ng rà soát để kịp thời sửa đ i, b  sung, ban hành mới hoặc kiến nghị cấp 

có thẩm quyền sửa đ i, ban hành mới văn bản về chế đ , định m c, ti u chuẩn 

trong quản lý, sử dụng kinh ph  ngân sách nhà nƣớc, sử dụng tài sản công theo 

quy định của pháp luật hiện hành; 

- Xây dựng Quy chế chi ti u n i b  tr n nguy n tắc công khai, dân chủ và 

đúng chế đ , định m c, ti u chuẩn đảm bảo hiệu quả hoạt đ ng; Thƣờng xuy n 

giám sát việc xây dựng và thực hiện các chế đ , định m c, ti u chuẩn tại Trung 

tâm. 

3.3. Thực hiện quy tắc ứng xử, đạo đức nghề nghiệp của viên chức 

 Phòng Kế toán- Hành chính- T ng h p theo dõi, đánh giá cụ thể kết quả 

thực hiện; định kỳ báo cáo gửi Sở Công Thƣơng để t ng h p theo quy định: 

a) Thực hiện quy tắc ứng xử 

Trƣởng các phòng thu c Trung tâm quán triệt đến vi n ch c, ngƣời lao 

đ ng thực hiện nghi m Chỉ thị số 21/CT/TW ngày 21/12/2112 của Ban B  thƣ 

Trung ƣơng Đảng về đẩy mạnh thực hiện tiết kiệm, chống lãng phí; Quyết định 

số 129/2007/QĐ-TTg ngày 02/8/2007 của Thủ tƣớng Ch nh phủ ban hành Quy 

chế văn hóa công sở tại các cơ quan hành chính nhà nước; Quyết định số 

1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của Thủ tƣớng Ch nh phủ về việc Phê duyệt Đề 

án Văn hóa công vụ; Quyết định số 03/2007/QĐ-BNV ngày 26/02/2007 của B  

trƣởng B  n i vụ về việc ban hành Quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên 

chức làm việc trong bộ máy chính quyền địa phương; Chỉ thị số 26/CT-TTg 

ngày 05/9/2016 của Thủ tƣớng Ch nh phủ về tăng cường kỷ  luật, kỷ cương hành 

chính trong cơ quan hành chính nhà nước các cấp; Kế hoạch số 6861/KH-

UBND ngày 12/7/2019 của UBND tỉnh Khánh Hòa triển khai thực hiện Đề án 

văn hóa công vụ kết h p với việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 

18/5/2021 của B  Ch nh trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW “Về đẩy 

mạnh học tập và làm theo tƣ tƣởng, đạo đ c, phong cách Hồ Ch  Minh”. 

b) Việc tặng quà và nhận quà tặng 

Giao phòng Kế toán - Hành chính - T ng h p tham mƣu báo cáo việc 

thực hiện các quy định về tặng quà, nhận quà và n p lại quà tặng theo quy định 

của  uật Phòng, chống tham nhũng năm 2018, Nghị định số 59/2019/NĐ-CP 

ngày 01/7/2019 của Ch nh phủ quy định chi tiết m t số điều và biện pháp thi 

hành  uật Phòng, chống tham nhũng 2018. 

3.4. Kiểm soát xung đột lợi ích 

- Thực hiện việc kiểm soát xung đ t l i  ch theo  uật Phòng, chống tham 

nhũng năm 2018, Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Ch nh phủ 



6 

 

quy định chi tiết m t số điều và biện pháp thi hành  uật Phòng, chống tham 

nhũng năm 2018; 

- Thực hiện thƣờng xuy n các biện pháp kiểm soát, xử lý kịp thời các 

trƣờng h p xung đ t l i  ch của ngƣời có ch c vụ, quyền hạn trong cơ quan, đơn 

vị trong thực hiện nhiệm vụ, công vụ và định kỳ báo cáo kết quả thực hiện quy 

định về kiểm soát xung đ t l i  ch tại Trung tâm (lồng ghép trong báo cáo công 

tác PCTN định kỳ). 

3.5. Chuyển đổi vị trí công tác của viên chức 

Phòng Kế toán- Hành chính- T ng h p tham mƣu, xây dựng và t  ch c 

thực hiện việc chuyển đ i vị tr  công tác của vi n ch c tại Trung tâm theo quy 

định tại Mục 4 Chƣơng II  uật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Chƣơng V 

Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Ch nh Phủ quy định chi tiết 

m t số điều và biện pháp thi hành  uật Phòng, chống tham nhũng. 

3.6. Cải cách hành chính và thực hiện thanh toán không dùng tiền 

mặt 

a) Về cải cách hành chính: Trƣởng các phòng thu c Trung tâm quán triệt 

và triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau: 

- Tiếp tục thực hiện Chƣơng trình hành đ ng số 12-CTr/TU ngày 

31/3/2017 của Ban Thƣờng vụ Tỉnh ủy Khánh Hòa về việc tiếp tục thực hiện 

Nghị quyết Trung ƣơng 5 (khóa X) về đẩy mạnh cải cách hành ch nh, nâng cao 

hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nƣớc, Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 26/5/2017 

của UBND tỉnh về triển khai Chƣơng trình hành đ ng số 12- CTr/TU ngày 

31/3/2017 của Ban Thƣờng vụ Tỉnh ủy Khánh Hòa về việc tiếp tục thực hiện 

Nghị quyết Trung ƣơng 5 (khóa X) về đẩy mạnh cải cách hành ch nh, nâng cao 

hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nƣớc; 

- Thực hiện kiểm tra, chẩm điểm, xếp hạng cải cách hành ch nh của Trung 

tâm theo Quy chế của Sở Công Thƣơng tỉnh Khánh Hòa ban hành. 

b) Thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt 

- Tiếp tục thực hiện nghi m Chỉ thị số 20/2007/CT-TTg ngày 24/8/2007 

của Thủ tƣớng Ch nh phủ về trả lƣơng qua tài khoản cho các đối tƣ ng hƣởng 

lƣơng từ Ngân sách Nhà nƣớc. Đẩy mạnh thanh toán trực tuyến các khoản ph , 

lệ ph , nghĩa vụ tài ch nh trong thực hiện các thủ tục hành ch nh theo quy định. 

T ch cực chuyển đ i số hóa các hoạt đ ng; ni m yết các giải pháp  ng dụng, 

thanh toán không dùng tiền mặt; 

- Phòng Kế toán- Hành chính- T ng h p tiếp tục thực hiện trả lƣơng qua 

tại khoản cho các đối tƣ ng hƣởng lƣơng từ Nhà nƣớc của Trung tâm. 

3.7. Thực hiện kiểm soát tài sản, thu nhập 



7 

 

Phòng Kế toán- Hành chính - T ng h p tham mƣu, triển khai các n i 

dung: 

- Thực hiện nghi m Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của 

Ch nh phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của ngƣời có ch c vụ, quyền hạn trong 

cơ quan, t  ch c, đơn vị; chỉ đạo của Thanh tra Ch nh phủ và UBND tỉnh về k  

khai, công khai minh bạch tài sản, thu nhập; 

- Triển khai thực hiện k  khai tài sản, thu nhập năm 2022 theo đúng quy 

định của pháp luật, khi có hƣớng dẫn của Sở Công Thƣơng Khánh Hòa. 

4. Thực hiện chế độ trách nhiệm của ngƣời đứng đầu cơ quan, tổ 

chức, đơn vị trong PCTN 

- Thực hiện nghi m quy định về trách nhiệm của ngƣời đ ng đầu cơ quan, 

đơn vị trong PCTN n u tại Chƣơng IV  uật Phòng, chống tham nhũng năm 

2018 và Mục I Chƣơng X Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của 

Ch nh phủ quy định chi tiết m t số điều và biện pháp thi hành  uật Phòng, 

chống tham nhũng. Phát huy vài trò, trách nhiệm của ngƣời đ ng đầu trong việc 

phòng ngừa, kịp thời phát hiện, xử lý hành vi ti u cực, tham nhũng; 

- Báo cáo kết quả thực hiện trách nhiệm của ngƣời đ ng đầu trong việc 

phòng ngừa, phát hiện, xử lý hành vi tham nhũng; báo cáo kết quả xử lý trách 

nhiệm của ngƣời đ ng đầu khi để xảy ra tham nhũng trong cơ quan do mình 

quản lý gửi về Sở Công Thƣơng; kiến nghị, đề xuất kịp thời việc chuyển cơ 

quan điều tra các vụ việc có dầu hiệu, có tham nhũng; thực hiện tốt việc khen 

thƣởng, bảo vệ ngƣời tố các và tố giác hành vi tham nhũng, ti u cực. 

5. Công tác phát hiện và xử lý hành vi tham nhũng 

5.1. Công tác kiểm tra và tự kiểm tra nội bộ 

- Nội dung:  

+ Kiểm tra việc quản lý tài ch nh tại Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến 

thƣơng mại năm 2018-2019 (Phối h p với Thanh tra Sở, cụ thể tại Kế hoạch của 

Sở Công Thƣơng ban hành kèm theo Quyết định số 15/QĐ-SCT ngày 

22/02/2022) 

+ Kiểm tra trách nhiệm của Trƣởng phòng Khuyến công trong việc thực 

hiện nhiệm vụ, công vụ và việc chấp hành các quy định của pháp luật về PCTN.  

- Thời gian kiểm tra:  

+ Đối với việc quản lý tài ch nh tại Trung tâm: Quý I năm 2022 

+ Phòng Khuyến công: Quý IV năm 2022 

- Thời kỳ kiểm tra:  

+ Đối với việc quản lý tài ch nh tại Trung tâm: năm 2018 và 2019 

+ Phòng Khuyến công: năm 2021. 

- Kết thúc kiểm tra, báo cáo kết quả theo quy định. 



8 

 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1.   nh đạo Trung tâm, Trƣởng phòng Kế toán- Hành chính- T ng h p, 

Trƣởng các phòng thu c Trung tâm triển khai thực hiện đúng các nhiệm vụ công 

tác PCTN tại mục II của Kế hoạch này. 

2. Các phòng thu c Trung tâm báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ 

nêu trên; định kỳ hàng tháng, Quý, 06 tháng, 09 tháng và năm gửi báo cáo về 

phòng Kế toán - Hành chính - T ng h p để t ng h p trình Giám đốc Trung tâm 

và báo cáo Sở Công Thƣơng theo quy định. 

3. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vƣớng mắc phát sinh, các 

phòng thu c Trung tâm kịp thời phản ánh về phòng Kế toán- Hành chính- T ng 

h p để trình Giám đốc Trung tâm xem xét, giải quyết./. 

 

 

 

 

 

 


		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-02T09:23:57+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Phương Trang<dtptrang@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-02T10:37:22+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại<ttkcxttm@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-02T10:37:45+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại<ttkcxttm@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-02T10:38:15+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại<ttkcxttm@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-02T10:39:48+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại<ttkcxttm@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




